

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Social

اجتماعی

استاد اکبر قریشی
۲۴ مارچ ۲۰۲۵



استاد اکبر قریشی

به سلسله معرفی ورزشکاران نامدار میهن!

خلیفه "رحیم بلال" پهلوان مشهور کشور ما!



مردمان کشور عزیز ما از زمان های قدیم تا امروز به ورزش علاقه زیادی داشتند خصوصاً به ورزش بزرگشتی و پهلوانی در کشور کهن ما قدامت تاریخی زیادی دارد علاقه مندی بیشتر وجود داشت. در نتیجه هم در ورزش بزرگشتی و هم در ورزش پهلوانی، "چاپ انداز های" ماهر و پهلوانان بنام و مشهور قدعلم نموده باعث افتخار مردم کشور ما در بین ملل جهان شده اند.

یکی از جمله این نامداران "خلیفه رحیم" مشهور به "بچه بلال" که عمر عزیز خود را در راه پرورش ورزشکاران در رشته پهلوانی و تربیت اولاد وطن در همان رشته صرف نموده بود. خودش نیز در جمع استادان مشهور پهلوانی در ایران پاکستان شوروی جاپان شهرت ورزشی خاصی داشت.

"خلیفه رحیم" در مرکز عیاران و جوانمردان ریکاخانه کابل تولد شده مردی بود جوانمرد، عیار که به ورزش علاقه زیادی داشت خصوصاً در رشته پهلوانی نزد "خلیفه یاسین" که یکی از استادان پهلوانی کشور ما بود و در تربیت شاگردان خود زحمت زیادی می کشید پهلوانی را آموخته به وقت بسیار کم، شهرت وی سرزبان های مردم به خصوص اهل ورزش افتاده کلمه "خلیفه" یا "استادی" را از طرف مردم کسب نموده به نام "خلیفه رحیم بچه بلال" مشهور شد.

نامبرده دارای شخصیت عالی بوده شاگردان زیادی در رشته پهلوانی تربیه نموده است. "خلیفه رحیم بلال" در طول زندگی خود تقریباً ۱۲۵ بلکه زیاده مسابقه داخلی و خارجی را انجام داده بود. پیروزی های متواتر و شخصیت برانزده بین ورزشکاران و مردم منطقه و علاقه مندان ورزش شهرت خوبی برایش به ارمغان آورده بود.

پهلوان رحیم یک کلب پهلوانی در بوریای فروشی نزدیک پایان چوک کابل داشت که همه روزه شاگردان خود را تمرین می داد از شاگردان مشهور وی "آصف سنگکش"، "فیض برادرزاده اش"، "شکر شاه"، "نظر مزاری" از اردوی ملی که با پهلوان "ابراهیم" مسابقه کرده بود، "نعیم بچه برقی"، "هاشم بچه پیرمحمد"، "رزاق بلال" پسر خودش، "میاگل پهلوان"، "مرزا محمد" و صدها شاگرد دیگر در کلب اردوی ملی و کلب معارف نیز تربیت نمود.

در کابل سه کلب مشهور وجود داشت که ریاست اولمپیک با آنها همکاری می نمود و در ریاست اولمپیک (کمیته ارزیابی وجود داشته در رأس آن وزیرزراعت شنیرزاد و از اردوی ملی جنرال با تجربه، فهمیده و وطن دوست که علاقه زیادی به ورزش داشت غلام علی خان پنجشیری و خود سردار آقا رئیس اولمپیک) و تعداد دیگری از ورزش دوستان همکاری خوبی داشتند.

کلب "خلیفه نظام"، کلب "خلیفه یاسین" و کلب "خلیفه رحیم" هرکدام شان به صدها شاگرد تربیه نموده بودند که تعدادی از آنها باعث افتخار کشور ما بودند. باهم رقابت مثبت داشتند در روز های مسابقه شاگردان شان حاضر و مسابقات دوستانه و صمیمی برگزار میکردند بعد از مسابقه یکی دیگر خود را در اغوش می گرفتند در بین شان کدام کدورت و یا تبعیض وجود نداشت بلکه باهم دوست و مهربان بودند از جمله پهلوانان معروفی که "خلیفه رحیم" با آنها مسابقه نموده بود ورزشکاران نامدار ذیل را می توان نام برد:

- ۱- "خلیفه نظام" مقابل "خلیفه رحیم" مسابقه نموده مسابقه شان مساوی ختم شد.
- ۲- مسابقه "خلیفه رحیم" با "جهان نبی سروری" که با قهرمان نامدار ایران "غلام رضا تختی" مساوی مانده و قهرمان ایران بود با "خلیفه رحیم" در مسابقه باهم مساوی شدند.
- ۳- "خلیفه رحیم" با "عیسی پهلوان قوی" مسابقه نموده اما مسابقه مساوی ختم شد.
- ۴- مسابقات دیگرش با پهلوانان پاکستانی و هندی "غلام حسین خان"، "جلندر خان"، "امانت علی خان"، "عشق حسین"، "رستم پهلوان" و مسابقه جالب دیگرش با "یاسین کوهاتی" بود ما به یاد داریم که در روز جوهره شدن در استدیوم کابل تمام پهلوان های همه کلب ها حضور داشتند به شمول استادان کوهاتی اعلان نموده من اعلان می کنم که هرپهلوان افغان که با من مسابقه می کند حاضر هستم همه خاموش مانده چون یک پهلوان قوی بود دفعه "خلیفه رحیم" از دندان های استدیوم پائین شده گفت: من حاضر هستم. قول دادند. این مسابقه "خلیفه رحیم" بسیار جالب بود زیرا مقابل یک دیو مسابقه مساویانه ختم شد و "خلیفه رحیم" به حیث قهرمان در بین افغانستان، پاکستان، ایران و هند شهرت یافت.

"خلیفه رحیم" دارای ۲۰ مدال و زیاده تر تقدیر نامه ها و پول نقدی مستحق شده بود "پهلوان رحیم" صدها شاگرد تربیه نموده بود که باعث افتخار کشور ما شدند.

"خلیفه رحیم" از جمله عیاریان و جوانمردان کشور ما به شمار می رود ارتباطش با مردمان دانشمند، هنرمند و عیاریان محکم و استوار بود اینها کشور خود را مانند مردمک چشم خود دوست داشتند به وجود همه هنرمندان، ورزشکاران و دانشمندان افتخار می کرد. از جمله پوهاند داکتر جاوید، استادسراهنک، کریم شوقی، فخرالدین اغا، حاجی سکندر قریشی، داکتر حیدر داور و... هنرمندهای خرابات دوستی و ارتباط داشت. اکثریت دوستانش پیش از مسابقه و بعد از مسابقه اش به خانه "پهلوان رحیم" می آمدند و امید پیروزی و یا تبریک می گفتند. یکی از صحبت های همیشگی بین شان این که هنر و ورزش تبعیض ندارد عمومی و جهانی است هر انسان در مسلک خود باید صادق و پاک باشد

خلیفه یاسین، خلیفه نظام، خلیفه رحیم بلال از جمله استادان مشهور کشور ما به شمول شاگردان شان بودند کسانی که فوت نموده روحشان شاد کسانی که زنده است خداوند عمر شان را طولانی سازد.

نوت:

پهلوان رحیم بلال که در پاکستان زندگی می کرد برای ورزشکاران و اولاد خود نصیحت نموده بود که مرده اش را در خاک من افغانستان در کابل دفن نمایند. وقتی در پاکستان فوت نمود دوستان اولادش جسدش را محترمانه به کابل آورده و به شهدای صالحین دفن نمودند (روحش شاد و یادش گرامی باد) وطن پرستان وطن خود را فراموش نمی کنند. نزد ورزشکاران اصیل کشور ما، ورزش و هنر مرز نداشته و ندارد، بیایید این نام آوران کشور را شخصی نساخته به همه آنها احترام و ارج قایل شویم.